
Determina SERVIZIO CULTURA - BIBLIOTECA - MUSEI

Responsabile PEZZA EVELINA

Determina del Settore n. 26 del 18/03/2024
Determina n. 298/ 2024 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 
CULTURALE GIULIO CESARE PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA PRESEPE VIVENTE

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

PEZZA EVELINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il Responsabile del Servizio

Premesso che:

• in  qualità  di  responsabile  dei  Servizi  Culturali,  giusto  Decreto  sindacale  prot.

n. 355 del 08/01/2024, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai

sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di

incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  previste  dalla  normativa

vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa

anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Dato atto che: 

- con Deliberazione del C.C. n. 10 del 28/04/2023 è stato approvato il DUP 2023-

2025; 

- con Deliberazione del C.C. n. 11 del 28/04/2023 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2023-2025 e relativi allegati;

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 22 dicembre 2023, pubblicato in

GU     n.  303  del  30/12/2023,  è  stato  differito  al  15  marzo  2024  il  termine  per  la

deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali; 

Visto che, nelle more di approvazione del bilancio di previsione, si opera in regime

di gestione provvisoria per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  115  del  28/12/2023  (RG  n.  1459  del

28/12/2023)  con  la  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  1.500,00  a  favore

dell’Associazione Culturale “Giulio Cesare”, C.F. 90068420596, con sede in Via Madonna

della  Ripa  n.  31,  04020  Monte  San  Biagio  (LT),  per  l’organizzazione  dell’iniziativa

“Presepe vivente”,  che si  è tenuta il  presso il  Santuario di  Maria SSma della  Civita il

25/12/2023 e il 06/01/2024, sulla M. 7, P. 1, Cap. 702/3,  Imp. 923/2023 del Bilancio 2023;

Vista la nota trasmessa da detta Associazione, acquisita al protocollo dell’Ente al

n.  3080  del  22/02/2024  con  la  quale  si  richiede  la  liquidazione  di  detto  contributo,

allegando la documentazione giustificativa delle spese sostenute;  

Acquisita agli atti la documentazione giustificativa circa la  posizione contributiva del

suddetto soggetto;

Visto il codice IBAN dall’Associazione indicato in calce a detta nota;

Verificata a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità del servizio;

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;



Ritenuto pertanto opportuno dover procedere alla liquidazione del contributo di cui

sopra, assumendo la presente determinazione;

Visti

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale di contabilità;

- il Regolamento comunale sui controlli interni;

- l’art. 107, comma 3, e l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono come integralmente riportate

1) di  liquidare  la  somma  di  €  1.500,00  a  favore  dell’Associazione  Culturale  “Giulio

Cesare”, C.F. 90068420596, con sede in Via Madonna della Ripa n. 31, 04020 Monte

San Biagio (LT), per l’organizzazione dell’iniziativa “Presepe vivente”, che si è tenuta

presso il Santuario di Maria SSma della Civita il 25/12/2023 e il 06/01/2024;

2) di dare atto che detta spesa rientra nei limiti previsti per la gestione provvisoria del

bilancio corrente di cui al comma 2, art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

3) di dare atto che la spesa di € 1.500,00 di cui al precedente punto 1) trova copertura

sulla Missione 7, Programma 1, Cap. 702/3,  Res. 923/2023 del corrente esercizio

finanziario;

4) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnica di cui all’articolo 147-

bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  la  regolarità,  legittimità  e  correttezza

dell’azione  amministrativa  è  attestata  mediante  la  sottoscrizione  del  presente

provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio; 

5) di dare atto che, in esecuzione al disposto dell’art.183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto

2000, n.267, la presente determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità

contabile attestante limitatamente la copertura finanziaria espresso dal responsabile

del servizio finanziario.

6) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per

quindici  giorni  consecutivi  ed altresì  nella sezione Amministrazione Trasparente in

ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

              

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Evelina Pezza


		2024-03-18T16:15:45+0100
	EVELINA PEZZA




